
MMOPP00JNWX7KJ
ilovody

iva a.s.

lualia

DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O NÁJMU A PROVOZOVÁNÍ KANALIZACE

Č. SMLOUVY 575930/KNS/QP/2018/ ZE DNE 23.10. 2018

1 SMLUVNÍ STRANY

Statutární město Opava

adresa sídla: Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

zastoupeno: primátorem

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Opava, č. účtu: - výdajový účet,

variabilní symbol 9339000001 - příjmový účet pronájem

(dále jen „Vlastník")

a

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

IČ: 45193665

DIČ: CZ45193665

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 347

zastoupená:

Bankovní spojení: ING Bank N. V. organizační složka

č. účtu:

na straně druhé (dále jen „Provozovatel");

(Vlastník a Provozovatel společně dále jako „Smluvní Strany" nebo každý jednotlivě jako „Smluvní

Strana")



PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany uzavřely dne 23.10.2018 Smlouvu o nájmu a provozování kanalizací (dále jen
jako „Smlouva ), jejíž nedílnou součástí je mimo jiné Příloha č. 5 — Platební mechanismus část
A.

Předmětem tohoto dodatku je změna rozhodujícího data pro určení cenové úrovně uvedené
v Příloze č. 5 Smlouvy, a to z konce třetího čtvrtletí na konec druhého čtvrtletí, resp. červen.

3 AKTUALIZACE HODNOT - CENOVÁ ÚROVEŇ

Důvodem změny rozhodujícího data pro určení cenové úrovně z konce třetího čtvrtletí roku na
konec druhého čtvrtletí roku, resp. konec června, je řádné plnění povinností Provozovatele
a Vlastníka k tvorbě a přípravě podkladů pro cenu pro stočné a dalších souvisejících činností dle
zákona o vodovodech a kanalizacích.

3.1 Změna článku 3 bodu 3.3.1 Přílohy č. 5 Smlouvy

Původní znění:

Hodnota indexů použitá v jednotlivých letech je hodnota pravidelně zveřejněná k 31. říjnu;
v případě nominálních mezd a indexů stavebních děl se jedná o hodnoty za druhé čtvrtletí,
u ostatních indexů se jedná o hodnotu za září.

Nové znění:

Hodnota indexů použitá v jednotlivých letech je hodnota pravidelně zveřejněná k 31. červenci;
v případě nominálních mezd a indexů stavebních děl se jedná o hodnoty za druhé čtvrtletí,
u ostatních indexů se jedná o hodnotu za červen.

3.2 Změna článku 3 bodu 3.3.2 Přílohy č. 5 Smlouvy

Původní znění:

Skutečná Cena pro Vodné a Cena pro Stočné na rok t je určena následovně: násobí se Reálný
Požadovaný Příjem Provozovatele hodnotou IŠC

,
/ IŠC0 , kde použitá hodnota IŠC,

v jednotlivých letech je vždy (jednou ročně při výpočtu ceny pro nadcházející rok) vypočítána
k31. říjnu roku t na základě skutečné hodnoty ISC ke konci třetího čtvrtletí roku t-1, obvykle
zveřejněné k 31. říjnu roku t-1 a prognózy vývoje ISC prognózovaného v pravidelné zprávě
České národní banky o inflaci, a výsledek se děli hodnotou (£>, xČE,).
Nové znění:

Skutečná Cena pro Vodné a Cena pro Stočné na rok t je určena následovně; násobí se Reálný
Požadovaný Příjem Provozovatele hodnotou JŠC,/IŠC0, kde použitá hodnota IŠC,
v jednotlivých letech je vždy (jednou ročně při výpočtu ceny pro nadcházející rok) vypočítána
k 31. červenci roku t na základě skutečné hodnoty ISC ke konci druhého čtvrtletí roku t-1, obvykle
zveřejněné k 31. červenci roku t-1 a prognózy vývoje ISC prognózovaného v pravidelné zprávě
České národní banky o inflaci, a výsledek se dělí hodnotou (Q,xČE,).

2/3



4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Počet vyhotovení

Tento dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech v českém jazyce. Každá ze Smluvních Stran si
ponechá 2 vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro poskytovatele dotace v rámci OPŽP.

4.2 Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle
zákona o registru smluv, či nikoli - bude společně se Smlouvou natrvalo uveřejněn v registru
smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách,
které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,
e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí bez zbytečného
odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy
v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jeho
uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se

zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující dodatek se zavazuje splnit podmínky
pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění dodatku a smlouvy také druhé
smluvní straně.

4.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem statutárního města Opavy dne 10. 6. 2019
usnesením č. 134/5/ZM/19.

4.4 Podpisy

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními Stranami. V případě, že
nebude podepsán dodatek ve stejný den, nabývá dodatek účinnosti dnem pozdějšího podpisu.
Smluvní Strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky tohoto dodatku
byly dohodnuty mezi Smluvními Stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy:

7 3 -07- 7019 1 5. 07, 2019
V Opavě dne.......L.......V Ostravě dne .......................

Za Vlastníka: Za Provozovatele:

Severomoravské vodovody

a kanalizace Osťrava a.s.

28 října 1235/169, Mtananske Hory,

709 00 Ostrava 9

3/3


